^§|§|§|§^ Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

«17 Jlepyi 8M Rua Flermórgenes Freire da Cosia, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.208
op e-mail: denilson@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR DENILSON

INDICAÇÃO N° 712 /2015

0 Vereador abaixo assinado, com assento na Bancada do

PMDB nesta Casa de Leis, vem nos termos regimentais INDICAR ao Exm°. Sr.

Prefeito, para que interceda junto a Secretaria Competente, no sentido de

providenciar a construção de uma RAMPA DE ACESSILBIUDADE, para atender aos

portadores de deficiência física, no Hospital e Maternidade Missão de São Pedro,

localizado no Centro neste Município. x
\
r

f

JUSTIFICATIVA
!

A construção desta Rampa de Acessibilidade, tem por
- A • * j < - /.-iW «v- \

escopo facilitar a vidaj dos portadores de deficiência* física (incluindo

cadeirantes), pessoas com necessidades especiais e idosos. O atendimento ao

pleito beneficiará as pessoas ao adentrar ao Hospital. '

Solicitamos^doJlustre Chefejlo'Poder Executivo, o atendimento
7

X'.

/\ ..V

a presente proposição. • \ ••
■ v

ciente Sala das Sessões,'08 de Julho de 2015.
Cdnctou do ©xpe iiento da Sessèo
do flia __L F- iJ&Ç

Á GUIMARÃESDENILSON DE
de\Mi ;aG Vereador

-Presi t i-

t ESPA/y * 1t lj.u
Secretaria paraj

MLrqjJLE m ,

ti ca\w
-Presidente-

mailto:denilson@cmspa.rj.gov.br